
Originale / Originèl                                                                                                          Copia / Copia 
COMUNE DI POZZA DI FASSA 

  COMUN DE POZA 
PROVINCIA DI TRENTO/PROVINZIA DE TRENT 

_________________________ 
 

Verbale di deliberazione/Verbal de deliberazion n. 175 
della Giunta comunale/de la Jonta de Comun 

 
 
OGGETTO: Modifiche alla Tabella allegato B1 al vigente Regolamento Organico del Personale 
Dipendente. 

 
L’anno duemilaquindici addì ventidue del mese di dicembre alle ore 
18.00 nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 
termine di legge, si è convocata la Giunta Comunale. 
L’an doimilechinesc ai vintedoi del meis de dezember da les 18.00 te 
sala de la adunanzes, dò aer manà fora avis regolèr descheche perveit la 
lege, se bina adum la Jonta de Comun. 
 

Presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 
 
 

 
FLORIAN Giulio                     - Sindaco 
                                                   Ombolt 
 
LORENZ Fausto                   - Vicesindaco 
                         Vizeombolt  
 
DELLAGIACOMA Lucia        - Assessore 
                                                   Assessor  
 
DORICH Francesca        - Assessore 
                                                   Assessor 
 
ZULIAN Simone         - Assessore 
                                                    Assessor 
 
 
Assiste il Segretario comunale signor 
Tol pèrt e verbalisea  l Secretèr de Comun segnor 
 

dott. LUIGI CHIOCCHETTI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 
Zertà che l numer de chi che tol pèrt l’é legal, l segnor 
 

LORENZ FAUSTO nella sua qualità di/desche 
VICESINDACO/VIZEOMBOLT 

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato./tol sù la funzion de president e declarea che la sentèda la é orida per fèr 
fora l’argoment dit de sora. 
 
 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 – D.P.G.R. 1.2.2005 n. .3/L e 

ss.mm. e ii.) 
RELAZION DE PUBLICAZION 

(Art. 79 – D.P.J.R. da l’1.2.2005 n. 3/L e 
m. e i.f.d.) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
comunale, su conforme dichiarazione 
del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno / 
Gé sotscrit Secretèr de Comun, 
conforma la declarazion del Suté, 
zertifichee che copia de chest verbal 
vegn publichèda ai 

28.12.2015 
all’albo telematico del Comune sul 
sito www.albotelematico.tn.it ove 
rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi. 
te l’Albo telematich del Comun sul sit 
www.albotelematico.tn.it olache la 
restarà tachèda fora 10 dis alalongia.  
 

Addì/Ai, 28.12.2015 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
L SECRETÈR DE COMUN  

F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 

 
 
 
CUP:  -- 

 
CIG: -- 
 
 
 
Codice Univoco Ufficio: 
UF0EJ3 
 

Presenti 
Tol Pèrt 

Assenti 
No tol pèrt 

 X 

X  

X  

X  

X  



  
Oggetto: Modifiche alla Tabella allegato B1 al vigente Regolamento Organico del Personale 
Dipendente. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 17 dicembre 2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui si è provveduto a prendere atto dello scioglimento del Consorzio 
per il Servizio di Vigilanza Boschiva tra i Comuni di Pozza di Fassa e Vigo di Fassa e le A.S.U.C. di 
Pera di Fassa e Pozza di Fassa, a far data dal 1° gennaio 2016 (ultimo giorno di operatività del 
Consorzio 31.12.2015), e ad approvare conseguentemente lo schema di Convenzione per la gestione 
associata e coordinata del Servizio di Vigilanza Boschiva Rosengarten tra i Comuni di Pozza di Fassa, 
Vigo di Fassa, Soraga, Moena e le Amministrazioni Separate di Uso Civico di Pozza di Fassa e di Pera 
di Fassa, che sarà operativa dal 1° gennaio 2016; 

EVIDENZIATO che, in conseguenza di quanto sopra, si rende necessario inserire nella dotazione 
organica comunale i due custodi forestali - inquadrati nella Categoria C, livello base - già in dotazione al 
summenzionato Consorzio di Vigilanza boschiva; 

PRESO atto che a tal fine, con deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 17 dicembre 2015, 
dichiarata immediatamente eseguibile, si è approvata la modifica della Tabella allegato A (“Dotazione di 
personale per categoria”) del Regolamento Organico del Personale Dipendente del Comune di Pozza di 
Fassa, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 65 di data 26 novembre 2014, 
aumentando di due unità la categoria C, come di seguito indicato: 

 
CATEGORIA POSTI ATTUALI POSTI PREVISTI 

SEGRETARIO 1 1 
D 4 4 
C 16 18 
B 8 

(di cui 1 riservato a disabile)
8 

(di cui 1 riservato a disabile) 
A 4 4 

TOTALE 33 35 
 

DATO atto che il citato provvedimento consiliare ha demandato alla Giunta l’effettiva variazione 
dell’organico con l’istituzione dei due nuovi posti di Custode forestale – Cat. C, livello base; 

RICORDATO che a seguito della procedura di progressione verticale per esami per n. 1 posto di 
Assistente tecnico – Categoria C, livello base, 1^ posizione retributiva presso l’Ufficio Tecnico, in sede 
di approvazione del nuovo Regolamento Organico del Personale Dipendente, avvenuta con la citata 
deliberazione consiliare n. 65/2014, si era provveduto a trasformare un posto di Categoria B in un posto 
di Categoria C, come risultante dalla Tabella allegato A; 

RITENUTO, pertanto, di modificare conseguentemente la Tabella allegato B1 al Regolamento 
Organico del Personale Dipendente e di riunire nel presente provvedimento le modifiche necessarie; 

RICHIAMATO, quindi, l’ultimo provvedimento adottato in tema di “Modifiche alla Tabella 
allegato B1 al vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente” e cioè la deliberazione giuntale 
n. 83 del 10 maggio 2012, di pari oggetto; 

VISTA la vigente Tabella B1 e ritenuto, pertanto, di apportare alla medesima le seguenti 
modifiche, come discendenti dai provvedimenti sopra richiamati: 

– istituzione dei due nuovi posti di Custode forestale – Cat. C, livello base; 
– regolarizzazione della trasformazione del posto di Coadiutore tecnico/amministrativo – Cat. B. 

livello evoluto in un posto di Assistente tecnico – Cat. C, livello base, a seguito della predetta 
procedura di progressione verticale; 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 22 
marzo 2010 e successivamente modificato con le deliberazioni consiliari n. 42/2014 e n. 26/2015; 



VISTO il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della 
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 2/L (modificato 
dal D.P.Reg. 11 maggio 2010 n. 8/L e dal D.P.Reg. 11 luglio 2012 n. 8/L); 

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L – modificato dal D.P.Reg. 3 
aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013, n. 3 e 
dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss. 
mm.; 

VISTO altresì l’allegato parere di regolarità contabile espresso sulla proposta di deliberazione 
sempre ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss. mm.; 

RAVVISATA la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 79, 4° comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss.mm. e ii., 
data l’imminenza della data fissata per l’inizio della nuova gestione associata del servizio di vigilanza 
boschiva; 

AD unanimità dei voti palesemente espressi nelle forme di legge (voti favorevoli n. 4, contrari n. 
0, astenuti n. 0, su n. 4 presenti e votanti) 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. per quanto esposto in premessa, di apportare alla Tabella Allegato B1 al vigente Regolamento 

Organico del Personale Dipendente, le seguenti modifiche: 
– istituzione dei due nuovi posti di Custode forestale – Cat. C, livello base; 
– regolarizzazione della trasformazione del posto di Coadiutore tecnico/amministrativo – Cat. B. 

livello evoluto in un posto di Assistente tecnico – Cat. C, livello base, a seguito della predetta 
procedura di progressione verticale; 

2. di approvare, pertanto, la nuova Tabella Allegato B1 allegata al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del 
D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L e ss.mm. e ii.; 

4. di inviare copia della presente all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza; 
5. di comunicare la presente deliberazione ai Capogruppo consiliari;  
6. avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

♦ ricorso in opposizione alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 79 c. 5 del D.P.Reg. n.3/L del 2005 
e ss.mm. e ii.; 

♦ ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199; 

♦ ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.7.2010 n. 104. 
 
Segr.com./LC/pm-es 
 
 
 



 
 Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
Let jù, chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 
 

          Il Vicesindaco /L Vizeombolt                  Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
                    F.to Fausto Lorenz                F.to dott. Luigi Chiocchetti 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Copia aldò de l’originèl, sun papier zenza bol per doura aministrativa. 
  
Li/Ai, 28 dicembre 2015 / 28 de dezember del 2015 
 
Visto/Vedù: Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

COMUNICAZION AI CAPIGROP DEL CONSEI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione 
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 22.12.2004 n. 7. 
Se declarea che, tel moment che chesta deliberazion la vegn tachèda fora a l’albo, la ge vegn 
comunichèda ence ai capogrop del consei aldò de l’art. 17 de la L.R. dai 22.12.2004 n. 7. 
 

              Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
                          F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ/ZERTIFICAT DE METUDA EN DOURA 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, 
entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza. 
Vegn zertificà che chesta deliberazion, é stata publichèda te la formes de lege te l’albo de comun zenza che sie 
ruà denunzies perché no legìtima o no competenta dant che sie fora diesc dis da sia publicazion. 

                    
Addì/Ai                                                                                   Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
       
 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto 

comma dell’art. 79 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalle 
Leggi regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 
2009 n. 9. 
Chesta deliberazion vegn declarèda sobito da meter en doura, aldò del quarto coma de l’art. 79 del 
D.P.Reg. da l’1.2.2005 n. 3/L, coordenà co la despojizions metudes a jir da la Leges regionèles dai  
6 de dezember del 2005 n. 9, dai 20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 e dai 11 
de dezember del 2009 n. 9. 

 
                                     Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
Li/Ai, 28 dicembre 2015 / 28 de dezember del 2015                           F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 

X


